
Wszystkie akcje WPKiW trafią do Województwa Śląskiego
Samorząd Województwa zabiega o pełną pulę akcji Parku

Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski spotkał się z Ministrem Skarbu Państwa Aleksandrem Gradem,
któremu przekazał wniosek Zarządu Województwa Śląskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Samorządu Województwa
akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie akcji należących do Skarbu Państwa. Minister zapewnił
marszałka, że akcje WPKiW zostaną nam przekazane. Obecnie rozpoczynają się procedury związane z ich przejęciem
zgodnie z obowiązującym prawem. Decyzją z 25 lutego 2005 roku Minister Skarbu Przekazał Województwu Śląskiemu 100
proc. ogółu kapitału akcyjnego WPKiW. Decyzja ta została obwarowana zapisem: ”... iż Spółka nie może zostać
kiedykolwiek sprywatyzowana ani zlikwidowana, a ponadto nie może nastąpić podwyższenie jej kapitału zakładowego przez
inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego (województwo, powiaty, gminy) oraz Skarb Państwa, zaś jej mienie
powinno zachować charakter komunalny lub komunalno-państwowy.” Innymi słowy - WPKiW nie może zostać
sprywatyzowany. 18 października 2005 roku podpisana została umowa pomiędzy Ministrem Skarbu Państwa a WPKiW o
przekazaniu 12. 200 tys. zł tytułem udzielonej pomocy publicznej. W ten sposób podwyższony został kapitał zakładowy
Parku, a Skarb Państwa objął akcje nowej emisji. Obecnie 73,98 proc. akcji jest własnością Województwa Śląskiego,
natomiast 26,02 proc. należy do Skarbu Państwa. Sejmik Województwa Śląskiego na wniosek Zarządu Województwa
wspierał finansowo Park, podnosząc kapitał akcyjny spółki: w 2005 roku o 8 mln zł, w 2006 roku o 5 mln zł i w 2007 roku o
4,1 mln zł. W piśmie przedłożonym Ministrowi Skarbu Państwa marszałek Bogusław Śmigielski podkreśla, że Zarząd
Województwa Śląskiego we wszystkich wnioskach kierowanych do Ministra Skarbu Państwa zawsze występował o 100
proc. akcji WPKiW i gdyby nie udzielona pomoc publiczna (na zasadach objęcia przez Skarb Państwa nowych akcji),
Województwo Śląskie byłoby właścicielem 100 proc. akcji Parku. W latach 2005 – 2007 podczas spotkań Ministra Skarbu
Państwa z Marszałkiem Województwa Śląskiego, minister wielokrotnie deklarował wolę przekazania tych akcji z
zastrzeżeniem, że nastąpi ona po wykorzystaniu przez Park pomocy publicznej.
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